
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento dell’Accordo Quadro inerente lavori di 

manutenzione straordinaria non programmabile anche a carattere d’urgenza di muri di sostegno di tipo patrimoniale, 

muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio urbano e giunti di competenza comunale 

nell'ambito del territorio cittadino. (AQ – 3 annualità). Lotto 1 MOGE 20189.1 (lettera invito del 20 dicembre 2022) 

CPV 45233141-9 – CUP B37H18008160004 – CIG 946588141D –  Gara telematica n. G01243 

 
Responsabile del procedimento: Ing. Gianluigi Frongia – Direttore della Direzione Facility Management –- 

Telefono: 0105573791 Cellulare: 3355699316 - e-mail: gfrongia@comune.genova.it   

 
Capienza complessiva dell’Accordo Quadro: Euro 1.035.000,00 di cui Euro 83.000,00 per oneri della sicurezza, 

ed Euro 102.000,00 per opere in economia, entrambi non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 
Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 

Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Facility Management n. 

2022-189.0.0.-346 adottata il 28 ottobre 2022, ed esecutiva in data 7 dicembre 2022 

 
Operatori economici invitati: n. 50 

 

CIGIEMME SNC 

M3D Costruzioni Speciali SRL 

SE.MA SRL 

Impre.Ge. Costruzioni SRL 

Rotundo Antonio SRL 

New Era Costruzioni SRL 

Impresa Costruzioni Appalti Marittimi I.C.A.M. S.R.L. 

CPC SRL 

ECOFOND SRL 

Liguria Palificazioni SRL 

SIL.CAP. SRL 

Soiltec Genova SRL 

CMP SRL 

Villa Costruzioni Edili SRL 

Rebecchi Matteo & C SNC 

CO.MA.C. SRL 

Pavitecna SRL 

Rebora Costruzioni SNC 

Tecnotatti SRL 

Edilizia Verici SRL 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 21/06/2023.0280825.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

I.CO.STRA SRL 

Injectosond Italia SRL 

Impresa Milici SRL 

Scavi Autotrasporti SRL 

Cave di Frisolino SRL 

Orengo Costruzioni SRL 

Eredi Pietro Ruggiero Costruzioni S.a.s. di Ruggiero Patrizio 

Belvedere SRL 

Schiavo SRL 

CO.MAR. SRL 

DRE SRL di D. Gradilone 

Stacchio Impianti SRL 

Area Delta Società Cooperativa Agricola-Forestale 

Edil Tecnocostruzioni 2008 di Nazaro Iovine 

DEL Edile DI Delfino Roberto 

Roberto Group SRL 

SEGNALSTRADE Veneta 

A.Z. SRL Unipersonale 

Nemo SRL 

Campania Noleggi SRL 

Zaffiro Costruzioni SRL 

Di Duca Costruzioni SRL 

Cafissi Alvaro SRL Unipersonale 

IMACO SPA 

Sessa Costruzioni S.R.L. 

Borgis SRL 

Madonna Costruzioni S.R.L. 

Allara SPA 

Vella Salvatore SRL 

Terramare S.R.L. 

 
Offerte ricevute: n. 22, offerte ammesse 21 

 

Rebora Costruzioni SNC 

Codice fiscale: 01534970999 

Ribasso offerto: 21,55 % (Offerta anomala)  

 

Tecnotatti SRL 

Codice fiscale: 01179730997 

Ribasso offerto: 20,77 % (Offerta anomala)  

 

I.CO.STRA SRL 

Codice fiscale: 03498580103 

Ribasso offerto: 20,616 % (Offerta anomala)  

 

New Era Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 02391310998 

Ribasso offerto: 20,544 % (Offerta anomala)  

 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 21/06/2023.0280825.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

RTI Rebecchi Matteo & C SNC / EDILDUE SRL 

Codice fiscale: 01035460102 / 01509600993 

Ribasso offerto: 19,912 % (Offerta anomala)  

 

Rotundo Antonio SRL 

Codice fiscale: 02437720994 

Ribasso offerto: 19,81 % (Offerta anomala)  

 

RTI CIGIEMME SNC / Traversone SAS 

Codice fiscale: 01010310991 / 01550710998 

Ribasso offerto: 19,761 % (Offerta anomala)  

 

Villa Costruzioni Edili SRL 

Codice fiscale: 03656470105 

Ribasso offerto: 19,238 % 

 

Pavitecna SRL 

Codice fiscale: 01651360990 

Ribasso offerto: 19,191 % 

 

SIL.CAP. SRL 

Codice fiscale: 00332340108 

Ribasso offerto: 18,887 % 

 

M3D Costruzioni Speciali SRL 

Codice fiscale: 01293970990 

Ribasso offerto: 18,501 % 

 

CO.MAR. SRL 

Codice fiscale: 10295620016 

Ribasso offerto: 18,398 % 

 

CO.MA.C. SRL 

Codice fiscale: 01025340074 

Ribasso offerto: 18,177 % 

 

Orengo Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 01668660085 

Ribasso offerto: 18,031 % 

 

CPC SRL 

Codice fiscale: 03425520107 

Ribasso offerto: 17,631 % 

 

Madonna Costruzioni S.R.L. 

Codice fiscale: 04876840655 

Ribasso offerto: 16,214 % 

 

SE.MA SRL 

Codice fiscale: 01905180996 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 21/06/2023.0280825.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Ribasso offerto: 16,17 % 

 

ECOFOND SRL 

Codice fiscale: 01497510998 

Ribasso offerto: 15,819 % 

 

Cave di Frisolino SRL 

Codice fiscale: 03121510105 

Ribasso offerto: 15,2 % 

 

Impre.Ge. Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 01834260992 

Ribasso offerto: 12,74 % 

 

RTI Injectosond Italia SRL / RA.RO Scavi e Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 01366160420 / 03844490106 

Ribasso offerto: 10,95 % 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 7 febbraio 2023 come da 

verbale Cronologico n. 58 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Facility Management n. 2023-

189.0.0.-70 adottata in data 24 marzo 2023 ed esecutiva dal 30 marzo 2023 

 
Aggiudicatario: Villa Costruzioni Edili SRL con sede in Genova, via Ayroli 26/8, C.A.P 16143, codice fiscale e 

Partita IVA n. 03656470105 

 
Importo di aggiudicazione: Fisso ed invariato, secondo quanto stabilito negli atti di gara, Euro 1.035.000,00 

comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto oltre I.V.A.  

 

 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 22 giugno 2023 al  6 luglio 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 21/06/2023.0280825.I


